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Legenda Domácí cestovní ruch Příjezdový cestovní ruch

376 048
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Zdroj: Statistiky HUZ, Český statistický úřad, 2023
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Legenda Domácí cestovní ruch Příjezdový cestovní ruch
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Zdroj: Statistiky HUZ, Český statistický úřad, 2023
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Legenda Domácí cestovní ruch Příjezdový cestovní ruch
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Zdroj: Statistiky HUZ, Český statistický úřad, 2023
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Zdroj: Statistiky HUZ, Český statistický úřad, 2023
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Legenda Domácí cestovní ruch Příjezdový cestovní ruch
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Zdroj: Statistiky HUZ, Český statistický úřad, 2023
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Zdroj: Statistiky HUZ, Český statistický úřad, 2023

0,0 mil. 0,1 mil. 0,2 mil.

Česko

Německo

Slovensko

Polsko

Itálie

Rakousko

Ukrajina

Francie

Velká Británie…

Estonsko

209 621

67 112

8 399

6 824

5 453

4 541

4 159

4 050

3 751

2 707

0 1 2 3 4

Itálie

Polsko

Francie

Ukrajina

Švýcarsko

Česko

Německo

Slovensko

Rakousko

Tchaj-wan

4,02

3,54

3,41

3,30

3,09

3,07

3,03

2,98

2,95

2,10

Počet přenocování Průměrná doba pobytu (dny)

60,33% 39,67%

Legenda Domácí cestovní ruch Příjezdový cestovní ruch

Top 10 zdrojových zemí

59,04% 40,96%

Legenda Domácí cestovní ruch Příjezdový cestovní ruch

Počet příjezdů

Průměrná doba pobytu top 10 zdrojových zemí.

1,68 %
Meziroční změna v počtu 
přenocování 2023/2022

0 tis.

50 tis.

100 tis.

150 tis.

200 tis.

2018 2020 2022

153,4 tis.
168,3 tis.

29,8 tis.

163,2 tis.

114,1 tis.

0,1 mil.

0,2 mil.

0,3 mil.

0,4 mil.

2015 2020

257,3 tis.

355,1 tis.

75,5 tis.

334,8 tis.

276,3 tis.

3,0

3,2

3,4

3,6

2018 2020 2022

3,06
3,11

3,53

3,01

3,15

3,05

3,42

0 tis.

50 tis.

10 11 12

Legenda 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

0 tis.

50 tis.

100 tis.

2018 2020 2022

90,5 tis.
101,5 tis.

25,0 tis.

89,5 tis.87,1 tis.
99,9 tis.

77,3 tis.

62,8 tis. 66,8 tis.
73,7 tis.

4,8 tis.

62,2 tis.
72,5 tis.

36,8 tis.

Legenda DCR PCR

Domácí a příjezdový CR

0 tis.

100 tis.

200 tis.

2018 2020 2022

190,3 tis.
209,6 tis.

60,7 tis.

182,4 tis.176,7 tis. 186,6 tis.

126,0 tis.
145,4 tis.152,4 tis.

14,8 tis.

143,7 tis.

89,8 tis.

Legenda DCR PCR

3,0

3,5

4,0

2018 2020 2022

3,10 3,07

3,43

3,03
3,103,04

3,41

3,01

3,18

4,06

3,25

Legenda DCR PCR

Plzeňský kraj 4. čtvrtletí



Power BI Desktop

3,80 3,19

Legenda Domácí cestovní ruch Příjezdový cestovní ruch

1 338 968
Počet nocí strávených v 

HUZ

1,99 %
Meziroční změna počtu 

příjezdů 2023/2022

3,61
Průměrná doba pobytu (dny)

Hromadná ubytovací zařízení dle krajů

Sezonální srovnání

513 629
Počet příjezdů v HUZ

0,0 mil. 0,2 mil. 0,4 mil.

Česko

Německo

Slovensko

Polsko

Rakousko

Nizozemsko

Tchaj-wan

Ukrajina

Itálie

Francie

353 592

78 690

9 342

7 348

5 507

4 616

4 570

4 537

4 322

3 855

3

4

8 10 12

Legenda 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

0 tis.

500 tis.

8 10 12

Legenda 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Poměr DCR a PCR

2023

Zdroj: Statistiky HUZ, Český statistický úřad, 2023

0,0 mil. 0,5 mil. 1,0 mil.

Česko

Německo

Slovensko

Polsko

Itálie

Nizozemsko

Rakousko

Ukrajina

Francie

Velká Británie…

988 762

162 047

19 372

17 099

12 128

11 246

10 606

10 164

9 558

8 058

0 1 2 3 4

Itálie

Česko

Francie

Nizozemsko

Polsko

Ukrajina

Slovensko

Německo

Rakousko

Tchaj-wan

3,81

3,80

3,48

3,44

3,33

3,24

3,07

3,06

2,93

2,09

Počet přenocování Průměrná doba pobytu (dny)

68,84% 31,16%

Legenda Domácí cestovní ruch Příjezdový cestovní ruch

Top 10 zdrojových zemí

73,85% 26,15%

Legenda Domácí cestovní ruch Příjezdový cestovní ruch

Počet příjezdů

Průměrná doba pobytu top 10 zdrojových zemí.

-1,26 %
Meziroční změna v počtu 
přenocování 2023/2022

350 tis.

400 tis.

450 tis.

500 tis.

550 tis.

2018 2020 2022

429,7 tis.

513,6 tis.

353,1 tis.

494,7 tis.
475,3 tis.

462,0 tis.

1,0 mil.

1,1 mil.

1,2 mil.

1,3 mil.

1,4 mil.

2015 2020

1 036,3 tis.

1 339,0 tis.

1 052,5 tis.

1 301,4 tis.

1 214,0 tis.

1 319,1 tis.

3,6

3,8

4,0

2018 2020 2022

3,60 3,61

3,98

3,55

3,69

3,63

3,86

0,0 mil.

0,1 mil.

8 10 12

Legenda 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

100 tis.

200 tis.

300 tis.

400 tis.

2018 2020 2022

287,7 tis.

353,6 tis.366,6 tis.

289,7 tis.
325,4 tis.

308,5 tis.

142,0 tis.
160,0 tis.169,3 tis.

63,3 tis.

166,8 tis.

95,4 tis.

Legenda DCR PCR

Domácí a příjezdový CR

0 tis.

500 tis.

1 000 tis.

2018 2020 2022

830,7 tis.

988,8 tis.
1 085,3 tis.

897,8 tis.
953,1 tis.

286,5 tis.
350,2 tis.

154,7 tis.

348,3 tis.
233,8 tis.

Legenda DCR PCR

3,0

3,5

4,0

2018 2020 2022

3,89
3,80

4,10

3,87 3,883,93 3,96

3,02

3,19

3,45

2,98

3,44

3,23

3,06

Legenda DCR PCR

Plzeňský kraj 2. pololetí



Power BI Desktop

3,63 3,19

Legenda Domácí cestovní ruch Příjezdový cestovní ruch

2 236 289
Počet nocí strávených v 

HUZ

6,84 %
Meziroční změna počtu 

příjezdů 2023/2022

3,49
Průměrná doba pobytu (dny)

Hromadná ubytovací zařízení dle krajů

Sezonální srovnání

898 267
Počet příjezdů v HUZ

0,0 mil. 0,5 mil.

Česko

Německo

Slovensko

Polsko

Rakousko

Ukrajina

Itálie

Nizozemsko

Francie

Tchaj-wan

605 093

16 656

13 238

149 434

8 479

9 624

7 410

6 852

8 123

6 572

2

4

5 10

Legenda 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

0 tis.

500 tis.

5 10

Legenda 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Poměr DCR a PCR

2023

Zdroj: Statistiky HUZ, Český statistický úřad, 2023

0 mil. 1 mil. 2 mil.

Česko

Německo

Slovensko

Polsko

Itálie

Ukrajina

Francie

Rakousko

Nizozemsko

Velká Británie…

1 592 785

33 784

304 006

32 640

18 963

18 302

18 538

18 712

22 579

16 450

0 1 2 3 4

Itálie

Francie

Česko

Nizozemsko

Polsko

Ukrajina

Německo

Slovensko

Rakousko

Tchaj-wan

3,47

3,63

3,78

3,03

3,73

3,24

3,03

3,47

2,93

2,08

Počet přenocování Průměrná doba pobytu (dny)

67,36% 32,64%

Legenda Domácí cestovní ruch Příjezdový cestovní ruch

Top 10 zdrojových zemí

71,22% 28,78%

Legenda Domácí cestovní ruch Příjezdový cestovní ruch

Počet příjezdů

Průměrná doba pobytu top 10 zdrojových zemí.

4,04 %
Meziroční změna v počtu 
přenocování 2023/2022

0,5 mil.

0,6 mil.

0,7 mil.

0,8 mil.

0,9 mil.

2018 2020 2022

751,6 tis.

898,3 tis.

533,6 tis.

871,9 tis.839,9 tis.

554,6 tis.

1,5 mil.

2,0 mil.

2015 2020

1 717,4 tis.

2 236,3 tis.

1 498,9 tis.

2 131,8 tis. 2 149,5 tis.
2 035,1 tis.

3,4

3,6

3,8

2018 2020 2022

3,46
3,49

3,81

3,453,42

3,56

3,77

0,0 mil.

0,1 mil.

5 10

Legenda 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

200 tis.

400 tis.

600 tis.

2018 2020 2022

494,1 tis.

605,1 tis.

415,2 tis.

557,6 tis.533,7 tis.

443,4 tis.

257,5 tis.
293,2 tis.

118,4 tis.

314,3 tis.

243,8 tis.
306,2 tis.

111,2 tis.

Legenda DCR PCR

Domácí a příjezdový CR

0 tis.

500 tis.

1 000 tis.

1 500 tis.

2 000 tis.

2018 2020 2022

1 328,8 tis.

1 592,8 tis.

1 217,6 tis.

1 491,8 tis.

521,5 tis.
643,5 tis.

281,3 tis.

640,0 tis.

272,8 tis.

Legenda DCR PCR

3,0

3,5

4,0

2018 2020 2022

3,69
3,63

3,93

3,68 3,683,67

3,85

3,03

3,19

3,45

3,00

3,37
3,25

3,04

Legenda DCR PCR

Plzeňský kraj


